
________тел.: (8-4348) 3-44-16, факс: (8-4348) 3-44-10; Lenin.nsm@tatar.ru_ 

 
                                                                                                                                                    

РЕШЕНИЕ 
Совета Ленинского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
  

от 22 апреля 2025 года                                                                                                 № 57-164 

О внесении изменений в решение Совета Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2024 № 52-152  
«О бюджете Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Ленинском сельском поселении Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан, заслушав и обсудив информацию Главы Ленинского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Питеркиной 
С.Ю. о внесении изменений в решение Совета Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2024 № 52-152 
«О бюджете Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы», Совет 
Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан 

РЕШИЛ: 

             1.Внести в решение Совета Ленинского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2024 № 52-152 «О бюджете 
Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы» (далее- Решение) 
следующие изменения: 

       1.1. В пункте 1 части 1 Решения цифры «4048,70» заменить цифрами «4611,60»; 
         1.2. В пункте 2 часть 1 Решения цифры «4048,70» заменить цифрами «4728,50»; 
         1.3. В пункте 3 части 1 Решения цифру «0,0» заменить цифрой «116,9»; 
         1.4. Таблицу 1 Приложения № 1 к Решению «Источники финансирования дефицита 
бюджета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается); 
         1.5. Таблицу 1 Приложение № 2 к Решению «Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается); 
         1.6. Таблицу 1 Приложение № 3 к Решению «Ведомственная структура расходов 
бюджета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается); 

 

 

 

СОВЕТ ЛЕНИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. 40 лет Победы д. 32,  

 с. Ленино, 423181 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ЛЕНИНО АВЫЛ  

 ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

Җиңүнең 40еллыгы урамы, 32, 

 Ленино  авылы, 423181 

mailto:Lenin.nsm@tatar.ru_


         1.7. Таблицу 1 Приложение № 4 к Решению «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета Ленинского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год» изложить в новой 
редакции (прилагается); 
          1.8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований с учетом неиспользованных 
остатков на 01.01.2025 года Ленинского сельского поселения в сумме 360,0 тыс. рублей, 
согласно приложению № 1 к настоящему решению; 
          1.9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований средств самообложения с 
учетом не использованных остатков на 01.01.2025 года в сумме 50,8 тысяч рублей, 
согласно приложению № 2 к настоящему решению. 
          2. Опубликовать  настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru,  и на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»:  
https://novosheshminsk.tatarstan.ru. 

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам. 
. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://novosheshminsk.tatarstan.ru/


                                                                       
Приложение № 1 к решению Совета 
Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете Ленинского сельского 
поселения Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годы» 
от 18.12.2024 № 52-152 
(в редакции решения Совета 
Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан: 
от 22.04.2025 № 57-164;) 

                                                              
 

 
Таблица 1 

 
Источники 

 финансирования дефицита бюджета Ленинского сельского поселения  
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год  

                                                                                                                       (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 

116,90 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

116,90 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 
-4611,60 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета 
-4611,60 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджета 

-4611,60 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-4611,60 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 
4728,50 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

4728,50 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 

4728,50 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений 

4728,50 

 
 
 

 



Приложение № 2 к решению Совета 
Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете Ленинского сельского 
поселения Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годы» 
от 18.12.2024 № 52-152 
(в редакции решения Совета 
Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан: 

                                                              от 22.04.2025 № 57-164;)                                                              
                           

 
Таблица 1 

 
Прогнозируемые объемы доходов бюджета Ленинского сельского поселения  

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год 

                                                                                                                            (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода     Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 1328,0 
 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 255,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 255,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 5,5 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 5,5 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  106 00000 00 0000 000 1058,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 382,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110  676,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 0,5 

Государственная пошлина  за  совершение 
нотариальных действий  (за  исключением 
действий,   совершаемых    консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

 
 

108 04000 01 0000 110 

 
0,5 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

111 00000 00 0000 000 

 
 

9,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

111 05000 00 0000 120 

 
 
 
 
 

9,0 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 3283,6 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

 
202 00000 00 0000 000 

 
3283,6 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

 
202 10000 00 0000 150 

 
2513,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов   

 
202 16001 10 0000 150 

 
2513,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

202 30000 00 0000 150 
 

207,7 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

202 35118 10 0000 150 

 
207,7 

Иные межбюджетные трансферты 
202 40000 00 0000 150  

 
562,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

202 49999 10 0000 150  

 
 
 

562,9 
 

ВСЕГО ДОХОДОВ  4611,6 

 
 
                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 3 к решению Совета 
Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете Ленинского сельского 
поселения Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годы» 
от 18.12.2024 № 52-152 
(в редакции решения Совета 
Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан: 

                                                             от 22.04.2025 № 57-164;)                                                              
 

Таблица 1 
 

Ведомственная структура 
расходов бюджета Ленинского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
на 2025 год 

                                                                                                                   (тыс. рублей) 

Наименование Ве-
во 

Рз ПР ЦСР ВР  сумма 

Исполнительный комитет Ленинского 
сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан 

908     

 
4728,5 

Общегосударственные вопросы 908 01     2714,4 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

908 01 02   

 
 

764,4 

Непрограммные направления 
расходов 

908 01 02 99 0 00 0000 0  
 
 

764,4 

Глава муниципального образования 
908 01 02 99 0 00 0203 0  

 
 

764,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

908 01 02 99 0 00 0203 0 100 

 
 
 
 
 

764,4 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

908 01 04   

 
 
 

948,8 



Российской Федерации, местных 
администраций 

 

Непрограммные направления 
расходов 

908 01 04 99 0 00 0000 0  
 

948,8 

Центральный аппарат 
908 01 04 99 0 00 0204 0  

 
948,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

908 01 04 99 0 00 0204 0 100 

 
 

557,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 01 04 99 0 00 0204 0 200 
 

379,1 

Иные бюджетные ассигнования 908 01 04 99 0 00 0204 0 800 12,3 

Другие общегосударственные 
вопросы  

908 01 13   
 

1001,3 

Непрограммные направления 
расходов 

908 01 13 99 0 00 0000 0  
 

1001,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

908 01 13 99 0 00 2990 0 100 

 
 

 
541,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 01 13 99 0 00 2990 0 200 
 

26,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 01 13 99 0 00 9235 0 200 
 

122,8 

Иные межбюджетные трансферты в 
бюджет муниципального района 
согласно подписанных соглашений 

908 01 13 99 0 00 2560 0 
 

500 
 

 
0,0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

908 01 13 99 0 00 0295 0  
 

311,4 

Иные бюджетные ассигнования (налог 
на имущество) 

908 01 13 99 0 00 0295 0 800 
 

311,4 

Национальная оборона 908 02    207,7 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

908 02 03   207,7 

Непрограммные направления 
расходов 

908 02 03 99 0 00 0000 0  207,7 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

908 02 03 99 0 00 5118 0  207,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

908 02 03 99 0 00 5118 0 100 205,7 



функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 02 03 99 0 00 5118 0 200 2,0 

Национальная безопасность 908 03    24,4 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

908 03 10   

 
 

24,4 

Противопожарные мероприятия 908 03 10 99 0 00 2268 0  24,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 03 10 99 0 00 2268 0 200 
24,4 

Национальная экономика 908 04    7,1 

Дорожное хозяйство 908 04 09   7,1 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

908 04 09 99000 0000 0  

 
 
 

7,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 04 09 99 0 00 7802 0 200 
 

7,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 908 05    1613,8 

Коммунальное хозяйство 908 05 02   48,7 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 
(переоценка, ведение регистра) 

908 05 02 99 0 00 75050  
 

48,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 05 02 99 0 00 7505 0 200 
 

48,7 

Благоустройство 908 05 03   1565,1 

Прочие выплаты 908 05 03 99 0 00 1000 0  10,0 

Закупка энергетических ресурсов 908 05 03 99 0 00 1000 0 200 10,0 

Уличное освещение 908 05 03 99 0 00 7801 0  960,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 05 03 99 0 00 7801 0 200 
 

960,0 

Озеленение 908 05 03 99 0 00 7803 0  26,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 05 03 99 0 00 7803 0 200 
 

26,9 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

908 05 03 99 0 00 7805 0  
 

568,2 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 05 03 99 0 00 7805 0 200 
 

568,2 

Культура 908 08    95,0 

Культура  908 08 01   95,0 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

908 08 01 08 4 014409 1  
95,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 08 01 08 4 01 4409 1 200 
 

95,0 

Межбюджетные трансферты по СП 908 08 01 99 0 00 2560 0  0,0 

Перечисления текущего характера 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

908 08 01 99 0 00 2560 0 500 
 

0,0 

Социальная политика 908 10    66,0 

Социальное обеспечение населения 908 10 03   60,0 

Мероприятия  в области социальной 
политики 

908 10 03  03 1 01 0541 0   
60,0 

Пособия по социальной помощи 
населению в денежной форме 

908 10 03  03 1 01 0541 0 300 
60,0 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

908 10 06    
6,0 

Мероприятия  в области социальной 
политики 

908 10 06  03 1 01 0541 0   
6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 10 06  03 1 01 0541 0 200 
6,0 

Всего расходов 
     

 
4728,5 



Приложение № 4 к решению Совета 
Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете Ленинского сельского 
поселения Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годы» 
от 18.12.2024 № 52-152 
(в редакции решения Совета 
Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан: 

                                                             от 22.04.2025 № 57-164;)                                                              
                 

Таблица 1 
 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не 
программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2025 год 

                                                                                                                             (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР  
сумма 

Исполнительный комитет Ленинского 
сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан 

    
 
 

4728,5 

Общегосударственные вопросы 01    2714,4 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   
 
 

764,4 

Непрограммные направления расходов 
01 02 99 0 00 0000 0  

 
764,4 

Глава муниципального образования 
01 02 99 0 00 0203 0  

 
764,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 0203 0 100 

 
 

764,4 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04   

 
 
 
 
948,8 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0  948,8 



Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  948,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 0204 0 100 

 
 
 
 

557,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 0204 0 200 
 

379,1 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 99 0 00 0204 0 800 

 
 12,3 

Другие общегосударственные вопросы  
01 13   

 
1001,3 

Непрограммные направления расходов 
01 13 99 0 00 0000 0  

 
1001,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 2990 0 100 

 
 
 
 

541,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 2990 0 200 
 

26,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 9235 0 200 
122,8 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

01 13 99 0 00 0295 0  
311,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 311,4 

Национальная оборона 02    207,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   207,7 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0  207,7 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 99 0 00 1518 0  207,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 1518 0 100 205,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 1518 0 200 2,0 

Национальная безопасность 03    24,4 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10   

24,4 

Противопожарные мероприятия 03 10   24,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10   
24,4 

Национальная экономика 04    7,1 



Дорожное хозяйство 04 09   7,1 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 

04 09 99000 0000 0  

7,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 
7,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1613,8 

Коммунальное хозяйство 05 02   48,7 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка, ведение регистра) 

05 02 99 0 00 7505 0  
48,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 7505 0 200 
48,7 

Благоустройство 05 03   1565,1 

Прочие выплаты 05 03 99 0 00 0000 0  1565,1 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 99 0 00 1000 0 200 10,0 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  960,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7801 0 200 
 

960,0 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0  26,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7803 0 200 
 

26,9 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 99 0 00 7805 0  
568,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7805 0 200 
568,2 

Межбюджетные трансферты по СП 05 03 99 0 00 2560 0  0,0 

Иные межбюджетные трансферты, 
подлежащие перечислению из бюджета 
Ленинского сельского поселения в бюджет 
Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения 

05 03 99 0 00 2560 0  500 

 
 

 
0,0 

Культура, кинематография 08    95,0 

Культура  08 01   95,0 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 01 08 4 014409 1  
95,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 08 4 01 4409 1 200 
 

95,0 

Межбюджетные трансферты по СП 08 01 99 0 00 2560 0  0,0 

Перечисления текущего характера другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

08 01 99 0 00 2560 0 500 
0,0 

Социальная политика 10    66,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   60,0 

Мероприятия  в области социальной политики 10 03 03 1 01 0541 0  60,0 

Пособия по социальной помощи населению в 
денежной форме 

10 03 03 1 01 0541 0 200 
60,0 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

10 06   
6,0 

Мероприятия  в области социальной политики 10 06 03 1 01 0541 0  6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 06 03 1 01 0541 0 200 
6,0 

Всего расходов 
    

4728,5 



                                                                                                             
Приложение № 1 к решению Совета 
Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан   

                                                             от 22.04.2025 № 57-164                                                              
                                     

 
 

Распределение бюджетных ассигнований с учетом неиспользованных остатков на 
01.01.2025 года Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального 

района Республики Татарстан 
 

                                                                                                                         (тыс. рублей) 

КБК Сумма Наименование расходов 

0113.9900092350.99996 100,0 Прочие расходы по увеличению 
стоимости основных средств , не 
включенные в вышеуказанные 
дополнительные коды экономической 
классификации(Приобретение 
мемориальной доски) 

0503.9900078050.99996 250,0 Прочие первоочередные расходы по 
работам, услугам по содержанию 
имущества(Реконструкция памятника 
ВОВ) 

0503.9900010000.93597 10,0 Перечисления текущего характера другим 
бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

ИТОГО 360,0  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    



Приложение № 2 к решению Совета 
Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан   

                                                             от 22.04.2025 № 57-164                                                              
                                     
 

Распределение бюджетных ассигнований средств самообложения с учетом не 
использованных остатков на 01.01.2025 года Ленинского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан                                                                                                                                                               
 

                                                                                                                            (тыс. рублей) 

КБК Сумма Наименование расходов 

0310.9900022680.00024 24,4 Прочие первоочередные расходы по 
увеличению стоимости основных средств 

0502.9900075050.00024 23,2 Работы, услуги по содержанию 
имущества 

0502.9900075050.00024 1,4 Услуги технадзора 

0502.9900075050.00024 1,8 Увеличение стоимости строительных 
материалов 

ИТОГО 50,8  

  

 
 


